[image: image1.png]

Conselho Municipal dos Direitos da Criança  e do Adolescente de Formiga - MG

Resolução 005/2015
Dispõe sobre a prorrogação de prazo para

inscrição no processo de escolha do

Conselho Tutelar do município de

Formiga - MG – Gestão 2016/2019.

            O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Formiga/MG, no uso das atribuições legais estabelecidas na Lei Municipal nº 4024/2007 e, considerando que o número de inscritos para o processo de escolha do Conselho Tutelar, até a presente data, foi insuficiente para dar continuidade ao processo, RESOLVE:

I - Prorrogar o prazo de inscrição para participar do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, previsto no item 12 da Resolução nº 139, DE 17 DE MARÇO DE 2010, para o período de 15/06/2015 a 26/06/2015.

Formiga, 12 de junho de 2015.

Carla Geovana Cruz

Presidente do CMDCA.